
Nro aptas.

Nombre de la DRE o 

UGEL que supervisa 

la I.E.

Código 

de local 

educati

vo

Nro y/o Nombre 

del servicios 

educativo

Nivel/Moda

lidad
Nombre distrito Centro Poblado

Forma de atención 

EIB
Estado Observación

1 DRE CUSCO UGEL PAUCARTAMBO 166608 50449 VIRGEN DEL 

CARMEN

Secundaria CAICAY HUAYLLABAMB

A

EIB de 

fortalecimiento

Activa APTO

2 DRE CUSCO UGEL PAUCARTAMBO 166731 50428 Primaria CHALLABAMBA PACHAMACHAY EIB de 

fortalecimiento

Activa APTO

3 DRE CUSCO UGEL PAUCARTAMBO 167170 50421 AUGUSTO 

SALAZAR BONDY

Primaria COLQUEPATA COLQUEPATA EIB de 

fortalecimiento

Activa NO APTO

4 DRE CUSCO UGEL PAUCARTAMBO 167170 50421 AUGUSTO 

SALAZAR BONDY

Secundaria COLQUEPATA COLQUEPATA EIB de 

fortalecimiento

Activa NO APTO

5 DRE CUSCO UGEL PAUCARTAMBO 786707 SEÑOR EXALTACION Secundaria HUANCARANI CHACABAMBA EIB de 

fortalecimiento

Activa APTO

6 DRE CUSCO UGEL PAUCARTAMBO 167542 50416 VIRGEN DE LAS 

MERCEDES

Primaria HUANCARANI HUANCARANI EIB de 

fortalecimiento

Activa APTO

7 DRE CUSCO UGEL PAUCARTAMBO 166444 51029 PRINCIPE 

SEBASTIAN II DE LOS 

Primaria PAUCARTAMBO PAUCARTAMBO EIB de 

fortalecimiento

Activa APTO

8 DRE CUSCO UGEL PAUCARTAMBO 166415 50915 Primaria PAUCARTAMBO CARPAPAMPA EIB de 

fortalecimiento

Activa NO APTO

9 DRE CUSCO UGEL PAUCARTAMBO 166203 50411 SAN LUIS 

GONZAGA

Primaria PAUCARTAMBO PAUCARTAMBO EIB de revitalización Activa APTO

10 DRE CUSCO UGEL PAUCARTAMBO 166948 501120 Primaria CHALLABAMBA PILCO GRANDE EIB de revitalización Activa APTO

Lista de II. EE. aptas para el proceso de caracterización 2025

0518498

0408880

0730655

0206292

0408930

1347921

0408989

0579300

0409052

1396894

Código 

modular




